
ZARZĄDZENIE Nr 56/2023  

REKTORA POLITECHNIKI RZESZOWSKIEJ im. IGNACEGO ŁUKASIEWICZA  

z dnia 30 czerwca 2023 r.  

w sprawie opłat za korzystanie z zakwaterowania w domach studenckich 

Politechniki Rzeszowskiej w roku akademickim 2023/2024.   

Na podstawie art. 95 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz.U z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii 

Samorządu Studenckiego Politechniki Rzeszowskiej i Samorządu Doktorantów 

Politechniki Rzeszowskiej, zarządzam, co następuje: 

§ 1 

Postanowienia ogólne 

Ustala się wysokość opłat za korzystanie z miejsca/pokoju/segmentu mieszkalnego, 

zamieszkanie w pokojach przystosowanych dla osób z niepełnosprawnościami, 

noclegi w pokojach/segmentach gościnnych i kwaterowanie doraźne w domach 

studenckich Politechniki Rzeszowskiej w roku akademickim 2023/2024. 

§ 2 

Zakwaterowanie stałe i dobowe 

1. Opłaty za zakwaterowanie stałe i dobowe w domach studenckich AKAPIT i 

PINGWIN. 

1) zamieszkanie w pokoju 1-osobowym – odpłatność wynosi 530 zł miesięcznie + 

opłaty za zużycie mediów (koszty: zużycia wody i odprowadzania ścieków, 

podgrzania wody zimnej i zużycia C.O, zużycia energii elektrycznej) od 1 osoby;  

2) zamieszkanie w pokoju 2-osobowym – 500 zł miesięcznie + opłaty za zużycie 

mediów (koszty: zużycia wody i odprowadzania ścieków, podgrzania wody 

zimnej i zużycia C.O, zużycia energii elektrycznej) od 1 osoby; 

3) w przypadku kwaterowania 1 osoby w pokoju 2-osobowym– odpłatność wynosi 

710 zł miesięcznie + opłaty za zużycie mediów (koszty: zużycia wody i 

odprowadzania ścieków, podgrzania wody zimnej i zużycia C.O, zużycia energii 

elektrycznej)  od 1 osoby; 



4) zamieszkanie w segmencie mieszkalnym 2-osobowym – odpłatność wynosi 600 

zł miesięcznie + opłaty za zużycie mediów (koszty: zużycia wody i 

odprowadzania ścieków, podgrzania wody zimnej i zużycia C.O, zużycia energii 

elektrycznej) od 1 osoby. W przypadku kwaterowania 1 osoby w segmencie 

mieszkalnym 2-osobowym – odpłatność wynosi 800 zł miesięcznie + opłaty za 

zużycie mediów (koszty: zużycia wody i odprowadzania ścieków, podgrzania 

wody zimnej i zużycia C.O, zużycia energii elektrycznej) od 1 osoby; 

5) zakwaterowanie w segmencie mieszkalnym przystosowanym dla osób z 

niepełnosprawnościami ( 1 sypialnia dla 2 os., salon, aneks kuchenny, łazienka 

z prysznicem i WC), kondygnacja: parter; budynek bez barier 

architektonicznych osoby posiadającej orzeczenie o stopniu 

niepełnosprawności – odpłatność wynosi 510 zł miesięcznie + opłaty za zużycie 

mediów (koszty: zużycia wody i odprowadzania ścieków, podgrzania wody 

zimnej i zużycia C.O, zużycia energii elektrycznej ) od 1 osoby. W przypadku 

kwaterowania 1 osoby posiadającej orzeczenie o stopniu niepełnosprawności w 

segmencie mieszkalnym przystosowanym dla osób z niepełnosprawnościami    

(1 sypialnia dla 2 os., salon, aneks kuchenny, łazienka z prysznicem i WC), 

kondygnacja: parter; budynek bez barier architektonicznych – odpłatność 

wynosi 710 zł miesięcznie + opłaty za zużycie mediów (koszty: zużycia wody i 

odprowadzania ścieków, podgrzania wody zimnej i zużycia C.O, zużycia energii 

elektrycznej ); 

6) odpłatność za jednoosobowe dobowe korzystanie z segmentu gościnnego 

wynosi 120 zł za 1 dobę; 

7) odpłatność za  dobowe korzystanie z segmentu gościnnego przez 2 osoby 

wynosi 90 zł od 1 osoby za 1 dobę. 

2. Opłaty za zakwaterowanie stałe w domu studenckim ALCHEMIK. 

1) zamieszkanie w pokoju 3-osobowym – odpłatność wynosi 510 zł miesięcznie od 

1 osoby;  

2) zamieszkanie w pokoju 2-osobowym – odpłatność wynosi 540 zł miesięcznie od 

1 osoby;  

3) zamieszkanie w pokoju 1-osobowym – odpłatność wynosi 570 zł miesięcznie od 

1 osoby;  

4) w przypadku kwaterowania 2 osób w pokoju 3-osobowym – odpłatność wynosi 

690 zł miesięcznie od 1 osoby;  



5) w przypadku kwaterowania 1 osoby w pokoju 3-osobowym – odpłatność wynosi 

750 zł miesięcznie od 1 osoby;  

6) w przypadku kwaterowania 1 osoby w pokoju 2-osobowym – odpłatność wynosi 

710 zł miesięcznie od 1 osoby; 

7) zakwaterowanie osoby posiadającej orzeczenie o stopniu niepełnosprawności 

w pokoju 1-osobowym z aneksem kuchennym, łazienką i WC, przystosowanym 

dla osób z niepełnosprawnościami, kondygnacja: parter, budynek bez barier 

architektonicznych – odpłatność wynosi 800 zł miesięcznie. 

3. Opłaty za zakwaterowanie stałe i dobowe w domu studenckim IKAR: 

1) zamieszkanie w pokoju 3-osobowym – odpłatność wynosi 480 zł miesięcznie od 

1 osoby;  

2) zamieszkanie w pokoju 2-osobowym dużym – odpłatność wynosi 600 zł 

miesięcznie od 1 osoby; 

3) zamieszkanie w pokoju 2-osobowym standard – odpłatność wynosi 510 zł 

miesięcznie od 1 osoby;   

4) w przypadku kwaterowania 2 osób w pokoju 3-osobowym – odpłatność wynosi 

600 zł miesięcznie od 1 osoby;  

5) w przypadku kwaterowania 1 osoby w pokoju 3-osobowym – odpłatność wynosi 

810 zł miesięcznie od 1 osoby;  

6) w przypadku kwaterowania 1 osoby w pokoju 2-osobowym dużym – odpłatność 

wynosi 840 zł miesięcznie od 1 osoby; 

7) w przypadku kwaterowania 1 osoby w pokoju 2-osobowym standard – 

odpłatność wynosi 690 zł miesięcznie od 1 osoby; 

8) zakwaterowanie osoby posiadającej orzeczenie o stopniu niepełnosprawności 

w pokoju 1-osobowym z aneksem kuchennym, łazienką i WC dostępnymi z 

korytarza, przystosowanym dla osób z niepełnosprawnościami, kondygnacja: 

parter, budynek bez barier architektonicznych – odpłatność wynosi 800 zł 

miesięcznie od 1 osoby; 

9) zakwaterowanie w pokoju 3-osobowym małżeństwa z dzieckiem – odpłatność 

wynosi 2 x 650 zł miesięcznie;  

10) w przypadku kwaterowania w pokoju 2-osobowym standard matki z dzieckiem 

lub ojca z dzieckiem – odpłatność wynosi 750 zł miesięcznie; 

11) odpłatność za dobowe korzystanie z noclegu w 2-pokojowym segmencie 

gościnnym wynosi 90 zł za 1 dobę od 1 osoby; 



12) odpłatność za jednoosobowe dobowe korzystanie z 2-pokojowego segmentu 

gościnnego wynosi 120 zł za 1 dobę. 

4. Opłaty za zakwaterowanie stałe w domu studenckim PROMIEŃ: 

1) zamieszkanie w pokoju 2-osobowym dużym o podwyższonym standardzie – 

odpłatność wynosi 660 zł miesięcznie od 1 osoby;    

2) w przypadku kwaterowania 1 osoby w pokoju 2-osobowym dużym o 

podwyższonym standardzie – odpłatność wynosi 810 zł miesięcznie od 1 

osoby. 

5. Opłaty za zakwaterowanie stałe w domu studenckim NESTOR. 

1) zamieszkanie w pokoju 3-osobowym – odpłatność wynosi 450 zł miesięcznie od 

1 osoby;  

2) zamieszkanie w pokoju 2-osobowym dużym – odpłatność wynosi 600 zł 

miesięcznie od 1 osoby;   

3) w przypadku kwaterowania 2 osób w pokoju 3-osobowym – odpłatność wynosi 

600 zł miesięcznie od 1 osoby;  

4) w przypadku kwaterowania 1 osoby w pokoju 3-osobowym – odpłatność wynosi 

810 zł miesięcznie od 1 osoby;  

5) w przypadku kwaterowania 1 osoby w pokoju 2-osobowym dużym – odpłatność 

wynosi 840 zł miesięcznie od 1 osoby; 

6) zakwaterowanie w pokoju 1-osobowym z aneksem kuchennym, łazienką i WC, 

przystosowanym dla osób z niepełnosprawnościami, kondygnacja: parter, 

budynek bez barier architektonicznych osoby posiadającej orzeczenie o stopniu 

niepełnosprawności – odpłatność wynosi 800 zł miesięcznie od 1 osoby. 

6. W przypadku wolnych miejsc, odpłatność za zakwaterowanie stałe dla 

uczestników kursu języka polskiego w Politechnice Rzeszowskiej, studentów i 

doktorantów studiów stacjonarnych i niestacjonarnych innych Uczelni, 

absolwentów Politechniki Rzeszowskiej oraz innych osób (w tym pracowników 

Politechniki Rzeszowskiej) w domach studenckich AKAPIT, ALCHEMIK, IKAR, 

NESTOR, PINGWIN I PROMIEŃ, ustala się w wysokości jak w ust. 1-5, 

podwyższonej o 150 zł. Do opłaty doliczany jest podatek VAT w wysokości 8%. 



§ 3 

Zakwaterowanie doraźne 

1. Ustala się we wszystkich domach studenckich opłatę za zakwaterowanie doraźne 

w pokojach studenckich dla studentów studiów stacjonarnych i niestacjonarnych 

oraz doktorantów Politechniki Rzeszowskiej w wysokości 50 zł za 1 dobę. 

2. Zakwaterowanie świadczone na rzecz studentów i doktorantów Politechniki 

Rzeszowskiej podlega zwolnieniu od podatku od towarów i usług. 

3. Ustala się we wszystkich domach studenckich opłatę za zakwaterowanie doraźne 

w pokojach studenckich dla studentów studiów stacjonarnych i niestacjonarnych 

oraz doktorantów innych Uczelni, absolwentów PRz oraz innych osób (w tym 

pracowników PRz) w wysokości 70 zł za 1 dobę od 1 osoby + 8% VAT. 

§ 4 

Opłata rezerwacyjna 

1. Opłata rezerwacyjna: 

1) w roku akademickim 2023/2024 dla studentów I-go roku studiów I-go stopnia, 

którzy otrzymali miejsce/pokój w domu studenckim ustala się wysokość opłaty 

rezerwacyjnej w wysokości 450 zł; 

2) wysokość opłaty rezerwacyjnej dla pozostałych studentów studiów 

stacjonarnych i niestacjonarnych I-go i II-go stopnia oraz doktorantów, w roku 

akademickim 2023/2024 równa jest 1-miesięcznej opłacie za 

miejsce/pokój/segment mieszkalny w domu studenckim, w którym 

miejsce/pokój/segment mieszkalny zostały przyznane i zarezerwowane. 

2. Po przyznaniu i zarezerwowaniu miejsca/pokoju/segmentu mieszkalnego w domu 

studenckim wymagane jest uiszczenie opłaty rezerwacyjnej w terminach: 

1) studenci I-go roku studiów stacjonarnych I-go stopnia, którzy otrzymali miejsce    

/pokój w domu studenckim podczas rekrutacji podstawowej – do 31.08.2023 r.; 

2) studenci I-go roku studiów stacjonarnych I-go stopnia, którzy otrzymali miejsce 

/pokój w domu studenckim podczas rekrutacji dodatkowej – do 29.09.2023 r.; 

3) pozostali studenci studiów stacjonarnych I-go i II-go stopnia oraz doktoranci – 

do 31.07.2023 r. 

3. Brak uiszczenia opłaty rezerwacyjnej w terminach określonych w §4 ust.2 

skutkuje utratą przyznanego miejsca w domu studenckim. 



4. Uiszczona opłata rezerwacyjna:  

1) podlega zaliczeniu na poczet opłaty za pierwszy miesiąc zakwaterowania w 

domu studenckim w przypadku zakwaterowania w domu studenckim;  

2) podlega zwrotowi w terminie 14 dni od dnia złożenia rezygnacji z przyznanego 

miejsca/pokoju w domu studenckim wraz z przesłaniem wniosku o zwrot opłaty 

rezerwacyjnej. Rezygnację oraz wniosek o zwrot opłaty rezerwacyjnej należy 

złożyć w formie pisemnej lub elektronicznej na adres mailowy administracji 

domu studenckiego, w którym miejsce/pokój zostały przyznane. We wniosku o 

zwrot opłaty rezerwacyjnej należy podać nazwę banku i numeru konta, na który 

należy zwrócić opłatę rezerwacyjną. Zwrot opłaty rezerwacyjnej dla studentów I-

go roku studiów stacjonarnych I-go stopnia, którzy otrzymali miejsce/pokój w 

domu studenckim podczas rekrutacji podstawowej jest możliwy jeśli rezygnacja 

z przyznanego miejsca/pokoju wraz z wnioskiem o jej zwrot nastąpi do dnia 

08.09.2023 r. Zwrot opłaty rezerwacyjnej dla pozostałych 

studentów/doktorantów, którzy otrzymali miejsce/pokój w domu studenckim jest 

możliwy jeśli rezygnacja z przyznanego miejsca/pokoju wraz z wnioskiem o jej 

zwrot nastąpi do dnia 31.08.2023 r.; 

3) brak zakwaterowania w domu studenckim do dnia 03.10.2023 r. równoznaczny 

jest z rezygnacją z przyznanego miejsca i brakiem możliwości zwrotu opłaty 

rezerwacyjnej; 

4) opłata rezerwacyjna nie podlega zwrotowi w przypadku rezygnacji z 

przyznanego miejsca w domu studenckim lub złożenia wniosku o jej zwrot z 

przekroczeniem terminów określonych w ust.2; 

5. W przypadku zwrotu opłaty rezerwacyjnej na rachunek bankowy prowadzony w 

banku za granicą lub w obcej walucie, koszty przewalutowania oraz opłat 

bankowych obciążają właściciela rachunku, na który dokonywany jest zwrot.  

6. W przypadku, w którym koszty zakwaterowania w domu studenckim ponosi 

jednostka organizacyjna Politechniki Rzeszowskiej, ust. 1–5 nie stosuje się.Ustala 

się we wszystkich domach studenckich opłatę za zakwaterowanie doraźne w 

pokojach studenckich dla studentów studiów stacjonarnych i niestacjonarnych 

oraz doktorantów Politechniki Rzeszowskiej w wysokości 50 zł za 1 dobę. 



§ 5 

Kaucja zwrotna 

1. W roku akademickim 2023/2024 ustala się kaucję zwrotną za korzystanie z 

miejsca/pokoju/segmentu mieszkalnego w domu studenckim.  

2. Wysokość kaucji zwrotnej dla studentów oraz doktorantów Politechniki 

Rzeszowskiej równa jest 1- miesięcznej opłacie za korzystanie z 

miejsca/pokoju/segmentu mieszkalnego obowiązującej w danym roku 

akademickim. 

3. Wysokość kaucji zwrotnej dla studentów programu ERASMUS ustala się w 

wysokości 200 € lub 200 $. 

4. Dla pozostałych mieszkańców domów studenckich, w tym dla uczestników kursu 

języka polskiego w Politechnice Rzeszowskiej ustala się kaucję zwrotną w 

wysokości 1000 zł. 

5. Kaucja zwrotna wnoszona jest w pierwszym miesiącu zakwaterowania, w terminie 

wskazanym w umowie określającej warunki zakwaterowania w domu studenckim 

lub w umowie najmu miejsca/pokoju/segmentu mieszkalnego w domu 

studenckim.  

6. Kaucja zwrotna przeznaczona jest na pokrycie ewentualnych strat 

spowodowanych zniszczeniem lub utratą mienia w domu studenckim albo na 

pokrycie zaległej należności za miejsce/pokój/segment mieszkalny w domu 

studenckim lub na pokrycie kosztów nieuzasadnionego wywołania alarmu p.poż. i 

przyjazd zastępu/ów straży pożarnej. 

7. W przypadku gdy kaucja zwrotna nie wystarcza na pokrycie kosztów, o których 

mowa w ust. 6 lub innych wynikających z nieprzestrzegania Regulaminu domów 

studenckich, mieszkaniec domu studenckiego zobowiązany jest do 

niezwłocznego uiszczenia brakującej kwoty. 

§ 6 

Inne opłaty 

1. Opłaty pobierane za powstałe szkody, zniszczenia i braki w wyposażeniu 

pokoju/segmentu mieszkalnego w domu studenckim: 

1) za nieuzasadnione wywołanie alarmu p.poż. – 200 zł za przyjazd 1 zastępu 

straży pożarnej; 



2) za zniszczenie, zbicie szybki w ROP – 100 zł; 

3) za uszkodzenie czujki p.poż. lub głośnika systemu nagłaśniania DSO – 500 zł; 

4) za zniszczenie, zbicie szyby ognioodpornej w drzwiach p.poż. – 500 zł za 1 m2 

szyby; 

5) za zgubienie, zniszczenie i wykonanie nowego klucza do pokoju/segmentu 

mieszkalnego w DS. AKAPIT i PINGWIN – 120 zł; 

6) za zgubienie, zniszczenie i wykonanie nowego klucza do pokoju/segmentu 

mieszkalnego w DS. ALCHEMIK, IKAR, NESTOR, PROMIEŃ – 250 zł; 

7) za zniszczenie, brak koca podczas wykwaterowania – 150 zł; 

8) za zniszczenie, brak kołdry podczas wykwaterowania – 200 zł; 

9) za zniszczenie, brak poduszki podczas wykwaterowania – 150 zł; 

10) za zniszczenie, brak poszwy, poszewki lub prześcieradła – 100 zł / 1 sztukę; 

11) za zniszczenie, brak firanki – 150 zł; 

12) za zniszczenie, brak zasłon/y – 200 zł; 

§ 7 

W sprawach nieuregulowanych niniejszym zarządzeniem mają zastosowanie 

przepisy Kodeksu cywilnego. 

§ 8 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor PRz: prof. dr hab. inż. Piotr Koszelnik  

Otrzymują:  

wszystkie jednostki organizacyjne Uczelni. 


	ZARZĄDZENIE Nr 56/2023  REKTORA POLITECHNIKI RZESZOWSKIEJ im. IGNACEGO ŁUKASIEWICZA  z dnia 30 czerwca 2023 r.
	§ 1 Postanowienia ogólne
	§ 2 Zakwaterowanie stałe i dobowe
	§ 3 Zakwaterowanie doraźne
	§ 4 Opłata rezerwacyjna
	§ 5 Kaucja zwrotna
	§ 6 Inne opłaty
	§ 7
	§ 8



